
2019年 10月吉日 

 

群馬内視鏡外科研究会会員 各位 

 

 

第 24回群馬内視鏡外科研究会 当番世話人 

群馬大学医学系研究科 産科婦人科学 岩瀬 明 

 

第２４回 群馬県内視鏡外科研究会学術集会開催のご案内 

および 

演題募集のお願い 

 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年も第２４回 群馬県内視鏡外科研究会学術集会を開催させていただく運

びとなりました。 

今回は、特別講演といたしまして、東京大学大学院医学系研究科 生殖・発達・

加齢医学専攻 産婦人科学講座 教授 大須賀 穣先生をお招きして「婦人科内視

鏡手術の現況と今後の展望」というテーマでご講演を賜ります。 

また、今回は「新規内視鏡技術をより安全に導入するために」というテーマのも

と、新しい内視鏡手術を学びに留学された先生方にもご発表いただき、今後の群馬

県内の内視鏡手術のさらなる発展の一助になればと考えております。 

ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、実り多き会となりますよう多数の

演題応募とご出席を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、本研究会は日本内視鏡外科学会技術認定制度における申請点数の取得が可能です。 

また、日本産科婦人科学会単位、日本専門医機構認定学術集会産科単位の取得、および、日

本産科婦人科内視鏡学会 学会認定研究会となる予定です。 

謹 白  

  



記 

 

【日時】 2020 年 1 月 25 日（土）15:00～  

 

【場所】 群馬大学医学部 刀城会館 

 

【特別講演】 

演者：東京大学大学院医学系研究科 生殖・発達・加齢医学専攻 

産婦人科学講座 教授 大須賀 穣先生 

演題：「 産婦人科内視鏡手術の現況と今後の展望 」 

 

【演題募集】 

一般演題：内視鏡手術に関する内容でしたら何でも結構です 

 

抄録：800 字以内 

E-mail にてお申し込みください。 

＊ 発表時間 5 分、討論 3 分を予定しています。 

 

【演題募集締切】 2019 年 12 月 2 日（金） 

 

【演題受付連絡先】 

・事務局宛に E-mail でお願いいたします。 

・メール本文内に、演題名、演者、共同演者、所属機関名、抄録本文を記入ください。 

 （上記全て含めて 800 字以内でお願いします） 

 

当番世話人：岩瀬 明（群馬大学大学院医学系研究科産科婦人科学） 

連絡先：北原 慈和（事務局担当） 

〒371-8511 群馬県前橋市昭和町 3-39-22 

群馬大学大学院医学系研究科産科婦人科学 

TEL：027-220-8423（直通） 

FAX：027-220-8443（直通） 

E-mail：24gunmanaishikyogeka@gmail.com 

 

 

主催：群馬県内視鏡外科研究会 

共済：NPO 法人群馬がんアカデミー 


